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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Z tego, na co patrzycie, nie zostanie
kamień na kamieniu, który by nie był

zwalony.” (Łk 21m 6)

Zburzenie  Świątyni  Jerozolimskiej
pozostanie  na  zawsze  symbolem  nie-
spodziewanego przemijania  wszystkich  dzieł  człowieka,  nawet  tych  największych
i najwspanialszych. Ale Jezus dziś pokazuje nam, że nic, nawet zdrada i nienawiść
w rodzinie czy wśród przyjaciół nie uczynią szkody Kościołowi i tym jego członkom,
którzy  będą  wytrwali  w  życiu  według  nauki  Jezusa.  Zatem  czcijmy  Imię  Pana,
służmy Mu z nadzieją i radością! Pomagajmy braciom! ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:
„Bóg jest miłosierny dla tego, kto uznaje się za słabego.” (15.11) „Bóg
powierzył ci  Swoje największe dobra: nasze życie, życie innych, wiele
różnych darów dla każdego. I wzywa cię, abyś z odwagą i kreatywnością
uczynił  te  talenty płodnymi.”  (14.11)  „Prośmy Pana o wylanie Ducha

Świętego na małżeństwa i rodziny chrześcijańskie, aby umiały hojnie otwierać drzwi
swoich  serc  Chrystusowi  i  braciom,  dając  autentyczne  świadectwo  życia  wiarą,
nadzieją i miłością.” (13.11) „Jestem blisko wspólnoty ormiańsko-katolickiej w Al-
Kamiszli,  w  Syrii,  zebranej  na  pogrzebie  swojego  proboszcza,  kapłana  Josepha
Bedoyana,  zabitego  wczoraj  razem ze  swoim ojcem.  Modlę  się  za  nich,  za  ich
rodziny i wszystkich chrześcijan w Syrii.” „Prośmy Pana, aby przymnożył nam wiary
w Jezusa  Chrystusa,  Swojego  Syna,  Boga,  który  przyjął  ludzką  naturę,  stał  się
człowiekiem, aby walczyć i  zwyciężyć grzech w naszym ciele.”  (12.11) „Modlitwa
zawsze  budzi  uczucie  braterstwa,  obala  mury,  przekracza  granice,  tworzy
niewidzialne, ale realne oraz skuteczne mosty, otwiera horyzonty nadziei.” (9.11)

ŚWIĘTA MYŚL OD ŚWIĘTYCH:
„Jeżeli kiedyś coś dobrego wykonałem, było owocem modlitwy,
jeżeli  zaś  kiedyś  w  życiu  zboczyłem,  wyraźnym  to  było
następstwem  braku  modlitwy  lub  modlitwy  w  niedbalstwie
odprawionej.” (św. Rafał Kalinowski)



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś w XXXIII Niedzielę w Ciągu Roku prosimy Ojca, byśmy odnajdywali radość

w służbie Jemu i byli dzięki temu w pełni i na zawsze szczęśliwi.
2. Papież Franciszek, w Orędziu na III Światowy Dzień Ubogich, który dziś obcho-

dzimy, powiedział, że „uczniowie Jezusa stają się wiarygodnymi ewangelizatora-
mi wówczas, kiedy rozsiewają widzialne znaki nadziei”. W odpowiedzi na apel
Ojca  Świętego  o  konkretne  znaki  solidarności  z  ubogimi,  Ksiądz  Arcybiskup
Metropolita Częstochowski Wacław Depo zarządził, aby dziś odbyła się zbiórka
do  puszek  w  całej  naszej  Archidiecezji  między  innymi  na  dofinansowanie
placówek Caritas dla bezdomnych oraz na pomoc dla ludzi zagubionych życiowo.
Zachęcamy do ofiarnej miłości do pogubionych.

3. W ubiegłą niedzielę na pomoc dla Sudanu Południowego złożyliśmy 623,50 zł.
4. Dziękujemy  wszystkim,  którzy  przyczynili  się  do  pięknego  świętowania

Narodowego Święta Niepodległości we Wręczycy, dzięki szkolnemu koncertowi,
Mszy św., „ognisku niepodległości” oraz spotkaniu w Gminnym Ośrodku Kultury.

5. W poniedziałek przypada wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i  mę-
czennicy, w środę – św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera, we czwartek – Ofiaro-
wania Najświętszej Maryi Panny, a w piątek – św. Cecylii, dziewicy i męczennicy.

6. Na sobotę  naszą  młodzież  zapraszamy na spotkanie  dla  wszystkich  Młodych
Archidiecezji  Częstochowskiej  (23  listopada,  od  15:00  do  19:30)  w  kościele
pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika, ul. Bohaterów Katynia 40/42 w Czę-
stochowie. „Doświadcz Miłości, Jedności i Radości. Ten czas nie będzie czasem
straconym!”. (Zapisy SMS: 668 192 010; w treści SMS’a podaj nazwę parafii i
liczbę osób, z którą chcesz przyjść). W programie: uwielbienie z Mocą, możli-
wość  spowiedzi,  modlitwy  wstawiennicze,  konferencja,  Eucharystia.  Gościem
Specjalnym będzie Jezus Chrystus. Zapisy trwają do 20 listopada, tj. do środy.

7. Dziś o 9:00 odbędzie się spotkanie młodzieży po bierzmowaniu, a o 11:00 –
spotkanie rodziców kandydatów do bierzmowania z I klas. We wtorek o 19:00
odbędzie się spotkanie kandydatów do bierzmowania z kl. VIII, a we czwartek
o 19:00 – z klas VII. Za tydzień o 11:00 odbędzie się obowiązkowe spotkanie
rodziców kandydatów do bierzmowania z klas VII.

8. Dziękujemy Ks. Andrzejowi za zorganizowanie i przeprowadzenie wczoraj (w so-
botę) pielgrzymki dzieci uczęszczających w październiku na różaniec św.

9. W najnowszej „Niedzieli” polecamy szczególnie artykuł Agnieszki Bugały pt. „Dar
starości” oraz wywiad pt. „Moje życie to cud” z niezwykłym zakonnikiem, Ojcem
Paulinem z Jasnej Góry, o. Jerzym Tomzińskim, który skończy za tydzień 101 lat.

10. W ostatnim czasie odszedł od nas śp. Zbigniew Soluch z ul. Mickiewicza, l. 62
i śp. Maria Lamik z ul. Spokojnej, l. 61, której pogrzeb odbędzie się dziś o 15:00.
Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie.

11. Anonimowi ofiarodawcy złożyli na renowację kościoła 600 zł. Bóg zapłać.
12. Krajowy Sekretariat Górnictwa i Energetyki NSZZ Solidarność zaprasza na XXIX

Pielgrzymkę Górników na Jasną Górę w dniu 24 listopada, tj. za tydzień.



Św. Jan Paweł II 
Adhortacja Apostolska CHRISTIFIDELES LAICI

O powołaniu i misji świeckich w Kościele i w świecie
dwadzieścia lat po Soborze Watykańskim II, odc. 21

ROZDZIAŁ III – PRZEZNACZYŁEM WAS NA TO, ABYŚCIE SZLI I OWOC
PRZYNOSILI
Współodpowiedzialność świeckich w Kościele-Misji

ŻYĆ EWANGELIĄ SŁUŻĄC CZŁOWIEKOWI I SPOŁECZEŃSTWU
Otaczać głębokim szacunkiem prawo do życia
38.  Faktyczne  uznanie  osobowej  godności  każdej  ludzkiej  istoty  wymaga

poszanowania,  obrony  i  popierania  jej  praw.  Chodzi  tu  o  prawa  naturalne,
uniwersalne i nienaruszalne: żadna jednostka, żadna grupa, władza ani państwo —
nikt  nie  może  ich  zmienić,  a  tym bardziej  znieść,  gdyż  prawa  te  pochodzą  od
samego Boga.

Nietykalność  osoby,  będąca  odzwierciedleniem  nietykalności  samego  Boga,
wyraża się przede wszystkim i w sposób zasadniczy w nietykalności ludzkiego życia.
Powszechne, skądinąd słuszne, wystąpienia w obronie ludzkich praw, takich jak na
przykład prawo do opieki lekarskiej, do dachu nad głową, do pracy, do założenia
rodziny  i  do  kultury,  są  fałszywe  i  złudne,  jeśli  nie  staje  się  z  największą
determinacją  w  obronie  prawa  do  życia,  będącego  pierwszym  i  podstawowym
prawem osoby ludzkiej, oraz warunkiem wszystkich innych jej praw.

Kościół nigdy nie skapitulował w obliczu wszelkiego rodzaju gwałtu nieustannie
zadawanego  przysługującemu  każdej  osobie  ludzkiej  prawu  do  życia,  tak  przez
poszczególne  jednostki,  jak  i  przez  samą  władzę.  Prawo  to  przysługuje  istocie
ludzkiej we wszystkich fazach jej rozwoju, od chwili poczęcia do naturalnej śmierci,
i we wszelkich warunkach, a więc niezależnie od tego, czy jest zdrowa czy chora,
w pełni sprawna czy upośledzona, bogata czy biedna. Sobór Watykański II mówi
jasno  i  otwarcie:  „wszystko,  co  godzi  w  samo  życie,  jak  wszelkiego  rodzaju
zabójstwa,  ludobójstwa,  spędzanie  płodu,  eutanazja  i  dobrowolne  samobójstwo;
wszystko,  cokolwiek  narusza  całość  osoby  ludzkiej,  jak  okaleczenia,  tortury
zadawane ciału i duszy, wysiłki w kierunku przymusu psychicznego; wszystko, co
ubliża  godności  ludzkiej,  jak  nieludzkie  warunki  życia,  arbitralne  aresztowania,
deportacje,  niewolnictwo,  prostytucja,  handel  kobietami  i  młodzieżą;  a  także
nieludzkie warunki pracy, w których traktuje się pracowników jak zwykłe narzędzia
zysku, a nie jak wolne, odpowiedzialne osoby: wszystkie te i tym podobne sprawy
i praktyki są czymś haniebnym; zakażając cywilizację ludzką bardziej hańbią tych,
którzy się ich dopuszczają, niż tych, którzy doznają krzywdy, i są jak najbardziej
sprzeczne z czcią należną Stwórcy”.

Chociaż z tytułu swojej misji i odpowiedzialności wszyscy ludzie są wezwani do
tego, by uznając osobową godność każdej ludzkiej istoty, bronić jej prawa do życia,
to owo zadanie spoczywa w szczególny sposób na niektórych świeckich: rodzicach,
wychowawcach, pracownikach służby zdrowia oraz osobach sprawujących władzę



gospodarczą i polityczną.
Przyjmując z miłością i wielkodusznie każde ludzkie życie, zwłaszcza wtedy, gdy

jest ono wątłe lub chore, Kościół realizuje zasadniczy wymiar swego posłannictwa,
tym bardziej potrzebnego, im bardziej dochodzi do głosu „kultura śmierci”. Kościół
bowiem „mocno wierzy, że życie ludzkie, nawet gdy słabe i cierpiące, jest zawsze
wspaniałym  darem  Bożej  dobroci.  Przeciw  pesymizmowi  i  egoizmowi,
zaciemniającemu świat, Kościół opowiada się za życiem: w każdym życiu ludzkim
umie odkryć wspaniałość owego «tak», owego «Amen», którym jest sam Chrystus
(por.  2  Kor  1,  19;  Ap  3,  14).  Owemu  «nie»,  które  zalewa  i  gnębi  świat,
przeciwstawia żyjące «Tak», broniąc w ten sposób człowieka i  świat przed tymi,
którzy czyhają na życie i zadają mu śmierć”. I właśnie do świeckich, którzy czy to z
racji  swego  powołania,  czy  też  wykonywanej  pracy  mają  bezpośredni  udział  w
przyjmowaniu życia, należy troska o to, by owo „tak” Kościoła wobec ludzkiego życia
było konkretne i skuteczne.

Franciszek podkreśla wkład świeckich
Katecheza z cyklu na temat Księgi Dziejów Apostolskich

13. listopada 2019 r.
Dzisiejsza audiencja odbywa się w dwóch

grupach: chorzy są w auli Pawła VI. Byłem z
nimi. Pozdrowiłem ich i pobłogosławiłem. Jest
ich około 250 osób. Tam będzie im wygodniej,
bo  tutaj  pada  deszcz.  Patrzą  na  nas  na
telebimach.  Pozdrówmy  się  nawzajem
brawami.

Dzieje  Apostolskie  opowiadają,  że  Paweł,
jako  niestrudzony  ewangelizator,  po  swoim
pobycie w Atenach nacechowanym wrogością,
ale  także  owocami,  takimi  jak  nawrócenie
Dionizego  i  Damaris,  kontynuuje  bieg
Ewangelii  w  świecie.  Nowym  etapem  jego
podróży misyjnej jest Korynt, stolica rzymskiej

prowincji  Achai,  będący  dzięki  obecności  dwóch  ważnych  portów  miastem
handlowym i kosmopolitycznym.

Jak  czytamy  w rozdziale  18  Dziejów Apostolskich,  Paweł  znajduje  gościnę  u
małżeństwa, Akwili i Pryscylli (lub Pryski), zmuszonych, by przenieść się z Rzymu do
Koryntu  po  tym,  jak  cesarz  Klaudiusz  nakazał  wydalenie  Żydów  (por.  18,  2).
Chciałbym w tym miejscu  uczynić  dygresję.  Naród żydowski  wiele  wycierpiał  w
dziejach.  Był  wysiedlony,  prześladowany.  W minionym wieku  byliśmy  świadkami
bardzo wielu okrucieństw, jakich doznał. Byliśmy przekonani, że ten okres już się
skończył.  Ale  dzisiaj  zaczyna  się  odradzać  w  różnych  miejscach  zwyczaj
prześladowania Żydów. Bracia i siostry, to nie jest ani ludzkie ani chrześcijańskie.



Żydzi są naszymi braćmi i nie wolno ich prześladować. Czy to jest jasne?
Małżonkowie ci okazują. iż mają serce pełne wiary w Boga i szczodre dla innych,

zdolne by uczynić miejsce dla tych, którzy podobnie jak oni doświadczają sytuacji
obcokrajowca. Ta wrażliwość prowadzi ich do tego, by nie stawiać siebie w centrum,
żeby  praktykować  chrześcijańską  sztukę  gościnności  (por.  Rz  12,13;  Hbr  13,2),
otworzyć drzwi domu i przyjąć Apostoła Pawła. W ten sposób przyjmują oni nie
tylko ewangelizatora, ale także przepowiadanie, jakie niesie on z sobą: Ewangelię
Chrystusa, która jest „mocą Bożą ku zbawieniu dla każdego wierzącego” (Rz 1, 16).
I  od  tej  chwili  ich  dom  jest  przesycony  wonią  „żywego”  Słowa  (Hbr  4,12),
ożywiającą serca.

Akwila  i  Pryscylla  dzielą  również  z  Pawłem  aktywność  zawodową,  czyli
wytwarzanie namiotów. Paweł istotnie bardzo cenił  pracę fizyczną i  uważał ją za
uprzywilejowaną przestrzeń świadectwa chrześcijańskiego (por. 1 Kor 4, 12), a także
za słuszny sposób utrzymywania się, nie będąc ciężarem dla innych, czy też dla
wspólnoty (por. 1 Tes 2, 9; 2 Tes 3, 8).

Dom Akwili i Pryscylli w Koryncie otwiera swoje podwoje nie tylko Apostołowi, ale
także braciom i siostrom w Chrystusie. Paweł może bowiem mówić o „zbierającym
się w ich domu Kościele” (1 Kor 16,19), który staje się „domus ecclesiae”, miejscem
słuchania Słowa Bożego i sprawowania Eucharystii.  Także w pewnych krajach, w
których  nie  ma  wolności  religijnej,  gdzie  chrześcijanie  nie  cieszą  się  wolnością,
gromadzą się oni w domach, w ukryciu, by się modlić i  sprawować Eucharystię.
Także dzisiaj są takie domy, takie rodziny, które stają się świątynią dla sprawowania
Eucharystii.

Po  pobycie  przez  półtora  roku  w Koryncie  Paweł  opuszcza  to  miasto  wraz  z
Akwilą i Pryscyllą, którzy zatrzymują się w Efezie. Również tam ich dom staje się
miejscem  katechezy  (por.  Dz  18,26).  Wreszcie  oboje  małżonkowie  powrócą  do
Rzymu i będą adresatami wspaniałej pochwały, którą Apostoł zamieszcza w liście do
Rzymian:  „Pozdrówcie  współpracowników  moich  w  Chrystusie  Jezusie,  Pryskę  i
Akwilę, którzy za moje życie nadstawili swe głowy i którym winienem wdzięczność
nie tylko ja sam, ale i wszystkie Kościoły [nawróconych] pogan” (16,4). Jakże wiele
rodziny w czasach prześladowań narażają swe życie, by ukryć osoby prześladowane.
To pierwszy przykład : gościnność rodzinna, także w chwilach strasznych.

Wśród wielu współpracowników Pawła, Akwila i Pryscylla (czy Pryska) pojawiają
się jako „przykład życia małżeńskiego odpowiedzialnie zaangażowanego w służbie
całej  wspólnoty  chrześcijańskiej”  i  przypominają  nam,  że  dzięki  wierze  i
zaangażowaniu w ewangelizację wielu świeckich takich jak oni, chrześcijaństwo do
nas  dotarło.  Istotnie  „aby  mogło  się  zakorzenić  wśród  ludu  i  bujnie  rozwinąć,
konieczne było zaangażowanie tych rodzin – pomyślcie,  że od samego początku
chrześcijaństwo było głoszone przez osoby świeckie. Wy ludzie świeccy na mocy
chrztu  świętego  jesteście  odpowiedzialni  za  rozwój  wiary.  Przekaz  wiary  był
zaangażowaniem wielu  rodzin,  małżonków,  wspólnot  chrześcijańskich  i  wiernych
świeckich,  którzy  przygotowali  podłoże  dla  rozwoju  wiary”  (BENEDYKT  XVI,
Katecheza, 7 lutego 2007 r.).  Piękne jest to wyrażenie papieża Benedykta XVI -
świeccy dają „podłoże dla rozwoju wiary”.



Prośmy  Ojca,  który  postanowił  uczynić  małżonków  swoją  „prawdziwą  żywą
«figurą»”  (adhort.  ap.  Amoris  laetitia,  11).  Jestem  przekonany  że  są  tutaj
nowożeńcy.  Czy  są  gdzieś?  -  Oto  oni!  Słuchajcie  jakie  jest  wasze  powołanie:
powinniście być „prawdziwą żywą «figurą»”, aby pod tchnieniem Ducha Świętego
wszystkie  małżeństwa  chrześcijańskie  na  wzór  Akwili  i  Pryscylli  umiały  otwierać
drzwi swoich serc Chrystusowi i braciom oraz przekształciły swoje domy w Kościoły
domowe – piękne słowo. Dom jest Kościołem domowym, w którym przeżywana jest
komunia  i  składany  jest  kult  życia  przeżywanego  z  wiarą,  nadzieją  i  miłością.
Powinniśmy się modlić do tych dwojga świętych Akwili  i  Pryski,  by nas nauczyli,
abyśmy w naszych  rodzinach  byli  jak  oni,  Kościołem domowym,  w którym jest
podłoże dla rozwoju wiary.

Narodowe Święto Niepodległości
„Bo gdzie są dwaj albo trzej
zebrani w imię moje, 
tam jestem pośród nich.” (Mt 18,20)

11 listopada, w Święto Niepodległości,
w  naszym  kościele,  jak  co  roku,  była
sprawowana Msza  św.  w intencji  Ojczy-
zny, w której uczestniczyłam. Ta wyjątko-
wa Eucharystia dla mnie oznacza łączność
wspólnoty  wiary  i  miejsca  (w  domyśle:
parafia, Wręczyca Wielka, Polska). W tym
roku w sposób szczególny doświadczyłam
wspólnotowego  wymiaru,  a  nade  wszy-
stko  obecności  Chrystusa  Eucharysty-
cznego –  poczynając  od wezwania  Księdza  Proboszcza  (celebrującego Mszę)  do
jedności  oraz  modlitwy  za  tych,  którzy  sprawują  władzę,  poprzez  znak  pokoju,
wyrażony słowami „pokój z Tobą” i gestem uścisku dłoni, który wymieniłam między
innymi  z  Wójtem Gminy Wręczyca  Wielka,  Panem Tomaszem Osińskim,  a  także
poprzez wspólnotę Stołu Eucharystycznego (Komunia Święta). Chwała Panu! A jako
swoiste dopełnienie postrzegam wspólne odśpiewanie Roty na zakończenie koncertu
pieśni  patriotycznych,  który  odbył  się  wieczorem tego samego dnia w Gminnym
Ośrodku Kultury.

„Wszystko zaczyna się od modlitwy” (słowa św. Matki Teresy z Kalkuty), a Duch
Święty działa tu i teraz. To za Jego natchnieniem, po wtorkowym wieczorze, który
spędziłam w zaprzyjaźnionym domu na modlitwie i uwielbieniu Boga, w środę rano
podczas  porannej modlitwy w moim sercu zrodziło się pragnienie, aby do stałych
codziennych intencji dołączyć tę o Bożą mądrość dla Pana Wójta i wszystkich jego
współpracowników, aby służyli i zarządzali naszą gminną wspólnotą tak, jak tego
pragnie Bóg.

Anna Knopik



Intencje Mszalne
Niedziela 17.11 – XXXIII Niedziela w Ciągu Roku
8:00 † Aleksandrę Kokot-Sygudę od rodziny Nowaków z Andrychowa
10:00 † Juliana (r.) i Sabinę Krysińskich, Zofię i Wacława Adamików, Monikę

i Franciszka Janików, Henrykę Kościelną
12:00 Za parafian
17:00 † Annę (r.), Barbarę i Juliana Krucińskich, Krystynę i Stefana Biernackich

Poniedziałek 18.11 – wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny,
dziewicy i męczennicy

7:00 † Danielę Król od Zakładu Pogrzebowego „Gibert”
18:00 † Leszka Michalika od kolegów z pracy i zarządu firmy „Lybab”

Wtorek 19.11
17:00 † Mirosława Rozumka od Eli i Jasia 
18:00 † Helenę i Adama Kościelnych, Mariannę i Stanisława Mastalerzów, Janinę

i Stanisława Grzegorczyków, Mariannę Ryś, Wacława Skupnia

Środa 20.11 – wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera
7:00 † Józefa Janika (greg. 1)
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) † Ignacego (r.), Marcjannę (r.), Bronisławę, Władysława, Romana

i Teresę Soluchów, Józefę i Antoniego Kweców
3.) † Marię (2 r.) i Henryka Kozaków
4.) † Jadwigę i Emiliana Adamików, Antoninę (29 r.) i Stanisława Strózików 

oraz zmarłych z rodziny Adamików i Gmurów
5.) † Henryka Kurzacza, Stanisławę i Stanisława Kurzaczów, Marka Grzyba,
   Helenę, Stanisława i Zygmunta Grzybów, zmarłych z rodziny Paciepników

Czwartek 21.11 – wspomnienie Ofiarowania Najśw. Maryi Panny
7:00 † Józefa Janika (greg. 2)
18:00 † Helenę Syguda od Franciszka Gała

Piątek 22.11 – wspomnienie św. Cecylii, dziewicy i męczennicy
7:00 † Józefa Janika (greg. 3)
18:00 † Arkadiusza (3 r.), Helenę, Jadwigę, Adama, Mieczysława i Sławomira 

Kościelnych, Darię Dembowską
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 20:00)
20:00 Msza św. ze św. Janem Pawłem II
21:00 Nabożeństwo różańcowe
21:37 Modlitwa przez wstawiennictwo św. Jana Pawła II

Sobota 23.11
9:00 Msza św. Maryjna

† Józefa Janika (greg. 4)



18:00 † Cecylię i Władysława Paruzelów, Zenona (4 r.), Janinę i Eugeniusza 
Soluchów, Katarzynę i Bolesława Sygudów oraz zmarłych z rodziny 
Soluchów i Sygudów

Niedziela 24.11 –  XXXIV Niedziela w Ciągu Roku, uroczystość Chrystusa 
Króla Wszechświata
8:00 1.)† Leszka Michalika od syna Mariusza z córką Amelką
 2.)† Józefa Janika (greg. 5)
10:00 † Bartosza Flaka
12:00 Dziękczynna za wszelkie otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę 

i dary Ducha Świętego dla Katarzyny
O Boże błogosł. dla Juliana Zasunia z okazji roczku i całej jego rodziny
O Boże błogosławieństwo dla Anieli Kiczki z okazji roczku i całej jej rodziny

17:00 † Czesławę i Jana Lamików, Ryszarda Maźniaka, Lidię Mazik, Piotra Hejno 
oraz zmarłych z ich rodzin

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00, 
Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – piątek o 16:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – pierwszy piątek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku  
od 17:00 do 19:20 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

